

**EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
TEGUCIGALPA M.D.C. HONDURAS C.A.
DEPARTAMENTO SERVICIOS GENERALES**

ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MAYO

FECHA	O/C	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC
29/05/2014	23243	Gerencia General	Papelera Calpules	bolsas de manila tamaño oficina	100	L. 1.50	L. 150.00	L. 22.50	L. 172.50	L. 247.53
				Cajas de lapiz tinta azul	3	L. 25.01	L. 75.03		L. 75.03	
28/05/2014	23242	Dirección de Licitaciones	Full Office	tintas negras	4	L. 1,595.00	L. 6,380.00	L. 957.00	L. 7,337.00	L. 21,102.50
				tintas azul	2	L. 1,995.00	L. 3,990.00	L. 598.50	L. 4,588.50	
				tinta magenta	2	L. 1,995.00	L. 3,990.00	L. 598.50	L. 4,588.50	
				tinta amarilla	2	L. 1,995.00	L. 3,990.00	L. 598.50	L. 4,588.50	
28/05/2014	23241	Servicios Contables y Financieros	Jetstereo	Tintas para impresora	1	L. 1,530.76	L. 1,530.76	L. 229.61	L. 1,760.37	L. 1,760.37
28/05/2014	23240	Contrataciones	Jetstereo	Cartuchos HP	2	L. 1,530.76	L. 3,061.52	L. 459.23	L. 3,520.75	L. 3,520.75
28/05/2014	23239	Servicios Contables y Financieros	Jetstereo	Tinta para impresora	1	L. 1,530.76	L. 1,530.76	L. 229.61	L. 1,760.37	L. 1,760.37
28/05/2014	23238	Contrataciones	Jetstereo	Cartuchos HP	2	L. 1,530.76	L. 3,061.52	L. 459.23	L. 3,520.75	L. 3,520.75
28/05/2014	23237	Operación	Full Office	Silla Ejecutiva	1	L. 3,495.00	L. 3,495.00	L. 524.25	L. 4,019.25	L. 4,019.25
28/05/2014	23236	Servicios Contables y Financieros	Jetstereo	Tintas para impresora	1	L. 1,530.76	L. 1,530.76	L. 229.61	L. 1,760.37	L. 1,760.37
28/05/2014	23235	Relaciones Laborales	Columbia Electronic	Cartucho de color	1	L. 1,214.00	L. 1,214.00	L. 182.10	L. 1,396.10	L. 1,396.10
28/05/2014	23234	Relaciones Laborales	Cash Business	Cartucho color amarillo	1	L. 2,100.00	L. 2,100.00	L. 315.00	L. 2,415.00	L. 7,245.00
				Cartucho color magenta	1	L. 2,100.00	L. 2,100.00	L. 315.00	L. 2,415.00	
				Cartucho color cyan	1	L. 2,100.00	L. 2,100.00	L. 315.00	L. 2,415.00	
28/05/2014	23233	Contabilidad	Jetstereo	Cartucho hp magenta	1	L. 373.17	L. 373.17	L. 55.98	L. 429.15	L. 858.30
				Cartucho hp yellow	1	L. 373.17	L. 373.17	L. 55.98	L. 429.15	
28/05/2014	23232	Contabilidad	Cash Business	Cartucho hp Black	1	L. 490.68	L. 490.68	L. 73.60	L. 564.28	L. 985.00
				Cartucho hp cyam	1	L. 365.84	L. 365.84	L. 54.88	L. 420.72	
28/05/2014	23231	Gerencia General	Cash Business	Disco Duro	1	L. 1,485.00	L. 1,485.00		L. 1,485.00	L. 1,485.00
28/05/2014	23230	Contrataciones	Full Office	Tonener hp CE05A	1	L. 1,950.00	L. 1,950.00	L. 292.50	L. 2,242.50	L. 2,242.50
28/05/2014	23229	Auditoria Interna	Coseva	Cartuchos de tinta	2	L. 866.70	L. 1,733.40	L. 260.01	L. 1,993.41	L. 4,074.91
				Cartuchos de tinta tricolor	2	L. 905.00	L. 1,810.00	L. 271.50	L. 2,081.50	
28/05/2014	23228	Contrataciones	Full Office	Tintas	2	L. 545.00	L. 1,090.00	L. 163.50	L. 1,253.50	L. 3,979.00
				Tintas amarilla	2	L. 395.00	L. 790.00	L. 118.50	L. 908.50	
				tinta magenta	2	L. 395.00	L. 790.00	L. 118.50	L. 908.50	
				tinta cian	2	L. 395.00	L. 790.00	L. 118.50	L. 908.50	
28/05/2014	23227	Contabilidad	Jestereo	Tinta para impresora	1	L. 1,530.76	L. 1,530.76	L. 229.61	L. 1,760.37	L. 1,760.37
28/05/2014	23226	Fosode	Columbia Electronic	Toner	2	L. 1,361.00	L. 2,722.00	L. 408.30	L. 3,130.30	L. 4,196.35
				Cartucho hp black	3	L. 309.00	L. 927.00	L. 139.05	L. 1,066.05	

28/05/2014	23225	Fosode	Jetstereo	Tonner	2	L. 401.82	L. 803.64	L. 120.55	L. 924.19	L. 924.19
26/05/2014	23224	Fosode	Disproa	Resma de papel tamaño carta	15	L. 62.00	L. 930.00	L. 139.50	L. 1,069.50	
				Lapiz tinta negra	36	L. 1.80	L. 64.80		L. 64.80	
				Lapiz carbon	36	L. 1.00	L. 36.00		L. 36.00	
				caja fastener	7	L. 16.50	L. 115.50	L. 17.33	L. 132.83	
				Masking tape	5	L. 6.60	L. 33.00	L. 4.95	L. 37.95	L. 1,341.08
26/05/2014	23223	Fosode	Papeleria Calpules	Folder tamaño carta resma	8	L. 77.56	L. 620.48	L. 93.07	L. 713.55	
				Tape transparente rollo	10	L. 2.53	L. 25.30	L. 3.80	L. 29.10	L. 742.65
26/05/2014	23222	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Herramientas la Atlantica	Punta metalica de vastago	12	L. 445.00	L. 5,340.00		L. 5,340.00	
				Punta metalica de vastago	12	L. 445.00	L. 5,340.00		L. 5,340.00	
				Punta metalica de vastago	12	L. 465.00	L. 5,580.00		L. 5,580.00	
				Punta metalica de vastago	12	L. 465.00	L. 5,580.00		L. 5,580.00	
				Punta metalica de vastago	12	L. 515.00	L. 6,180.00		L. 6,180.00	
				Punta metalica de vastago	20	L. 560.00	L. 11,200.00		L. 11,200.00	
				Punta metalica de vastago	12	L. 825.00	L. 9,900.00		L. 9,900.00	
				Punta metalica de vastago	12	L. 1,745.00	L. 20,940.00		L. 20,940.00	
				Punta metalica de vastago	12	L. 385.00	L. 4,620.00		L. 4,620.00	
				Punta metalica de vastago	12	L. 385.00	L. 4,620.00		L. 4,620.00	
				Punta metalica de vastago	12	L. 445.00	L. 5,340.00		L. 5,340.00	
				Punta metalica de vastago	12	L. 445.00	L. 5,340.00		L. 5,340.00	L. 89,980.00
22/05/2014	23215/16	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Dipresem	prensa estopa industrial	200	L. 73.00	L. 14,600.00		L. 14,600.00	
				prensa estopa industrial	200	L. 78.00	L. 15,600.00		L. 15,600.00	
				prensa estopa industrial	200	L. 84.00	L. 16,800.00		L. 16,800.00	
				prensa estopa industrial	200	L. 90.00	L. 18,000.00		L. 18,000.00	
				prensa estopa industrial	200	L. 100.00	L. 20,000.00		L. 20,000.00	
				prensa estopa industrial	150	L. 125.00	L. 18,750.00		L. 18,750.00	
				prensa estopa industrial	80	L. 140.00	L. 11,200.00		L. 11,200.00	
				prensa estopa industrial	50	L. 160.00	L. 8,000.00		L. 8,000.00	
				prensa estopa industrial	50	L. 175.00	L. 8,750.00		L. 8,750.00	
				prensa estopa industrial	50	L. 210.00	L. 10,500.00		L. 10,500.00	L. 142,200.00
22/05/2014	23214	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Rendillantas	Llantas	28	L. 1,950.00	L. 54,600.00		L. 54,600.00	L. 54,600.00
22/05/2014	23213	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Lubricantes Inter. De Honduras	Aceite hidraulico	12	L. 12,512.50	L. 150,150.00		L. 150,150.00	L. 150,150.00
22/05/2014	23212	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Equipos Industriales	Rollos de cinta electrica de vinilo/negra	450	L. 81.00	L. 36,450.00		L. 36,450.00	
				Rollos de cinta electrica de vinilo/azul	100	L. 19.00	L. 1,900.00		L. 1,900.00	
				Rollos de cinta electrica de vinilo/rojo	40	L. 19.00	L. 760.00		L. 760.00	L. 39,110.00
22/05/2014	23211	Direccion Ejecutiva/El Cajon	La Atlantica	Termometros	2	L. 11,881.00	L. 23,762.00		L. 23,762.00	L. 23,762.00
22/05/2014	23210	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Electrificadora de Honduras	Tenaza	2	L. 10,250.00	L. 20,500.00		L. 20,500.00	L. 20,500.00
22/05/2014	23209	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Lubricantes Inter. De Honduras	Barril aceite	2	L. 13,312.50	L. 26,625.00		L. 26,625.00	L. 26,625.00

21/05/2014	23208	Planificacion y desarrollo	El mundo del color	Elaboracion e instalacion de rotulo para uso exterior de la planta solar	2	L. 19,800.00	L. 39,600.00	L. 5,940.00	L. 45,540.00	L. 45,540.00
21/05/2014	23205	Direccion de recursos humanos	Distribuidora comercial hondureña	Aire acondicionado12,000btu	1	L. 20,000.00	L. 20,000.00		L. 20,000.00	L. 20,000.00
21/05/2014	23203	Litoral Atlantico/Operación	Distribuidora Chorotega	Llantas semitractoras	2	L. 2,170.00	L. 4,340.00		L. 4,340.00	
				Llantas lisas convencionales	2	L. 2,085.00	L. 4,170.00		L. 4,170.00	
				Llantas convencionales semitractoras	8	L. 3,305.00	L. 26,440.00		L. 26,440.00	L. 34,950.00
20/05/2014	23201	Servicios Administrativos	Full Office	Cartuchos de tinta negra hp	2	L. 560.00	L. 1,120.00	L. 168.00	L. 1,288.00	
				Cartuchos de tinta tricolor	1	L. 658.00	L. 658.00	L. 98.70	L. 756.70	L. 2,044.70
19/05/2014	23200	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Dimeca	Detergentes	125	L. 84.00	L. 10,500.00	L. 1,575.00	L. 12,075.00	L. 12,075.00
15/05/2014	23192	Presupuesto	Disproa	Rollos cinta correctora	6	L. 12.00	L. 72.00	L. 10.80	L. 82.80	L. 82.80
15/05/2014	23191	Imagen Corporativa	Papeleria Calpules	Resmas de folder tamaño carta	1	L. 77.56	L. 77.56	L. 11.63	L. 89.19	L. 89.19
15/05/2014	23190	Imagen Corporativa	Papeleria Honduras	Resmas papel bond tamaño carta	2	L. 62.00	L. 124.00	L. 18.60	L. 142.60	L. 14,260.00
15/05/2014	23189	Admon de Contratos/C.E.	Columbia Electronic	Toner 110c	2	L. 2,575.00	L. 5,150.00	L. 772.50	L. 5,922.50	
				Toner 110m	2	L. 2,575.00	L. 5,150.00	L. 772.50	L. 5,922.50	
				Toner 110j	2	L. 2,575.00	L. 5,150.00	L. 772.50	L. 5,922.50	
				Toner 110b	3	L. 1,800.00	L. 5,400.00	L. 810.00	L. 6,210.00	L. 23,977.50
13/05/2014	23185	Gerencia General/Asesoría Legal	Disproa	Lapiz tinta negro	48	L. 1.80	L. 86.40		L. 86.40	
				Grapas estándar	2	L. 10.90	L. 21.80	L. 3.27	L. 25.07	
				Clips No. 1	4	L. 3.20	L. 12.80	L. 1.92	L. 14.72	L. 126.19
13/05/2014	23184	Gerencia General/Asesoría Legal	Papeleria Calpules	Folder manila tamaño carta	5	L. 77.56	L. 387.80	L. 58.17	L. 445.97	
				Folder tamaño oficio	3	L. 89.25	L. 267.75	L. 40.16	L. 307.91	
				Tape transparente rollo	2	L. 2.53	L. 5.06	L. 0.76	L. 5.82	L. 759.70
13/05/2014	23183	Gerencia General/Asesoría Legal	Papeleria Honduras	Resmas de papel tamaño carta	3	L. 61.95	L. 185.85	L. 27.88	L. 213.73	
				Resmas de papel tamaño oficio	6	L. 73.75	L. 442.50	L. 66.38	L. 508.88	
				Lapiz carbon	24	L. 0.92	L. 22.08		L. 22.08	L. 744.69
13/05/2014	2318/81	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Ingelmeco	Control de nivel	2	L. 17,650.00	L. 35,300.00		L. 35,300.00	
				Control de nivel	2	L. 18,170.00	L. 36,340.00		L. 36,340.00	
				Micro detector de nivel	10	L. 3,817.00	L. 38,170.00		L. 38,170.00	
				Micro detector de nivel	10	L. 3,817.00	L. 38,170.00		L. 38,170.00	L. 147,980.00
13/05/2014	23180	Recursos Humanos	Distribuidora lorasa	Aire acondicionado 6,000btu	1	L. 58,200.00	L. 58,200.00		L. 58,200.00	L. 58,200.00
13/05/2014	23179	Ceiba termica	Tecno quimicos	Galon biosida	70	L. 462.00	L. 32,340.00		L. 32,340.00	
				kilogramo desipurificante	25	L. 190.00	L. 4,750.00		L. 4,750.00	L. 37,090.00
13/05/2014	23178	Gerencia General/Asesoría Legal	Centromatic	Disco duro 500 gb	1	L. 1,513.00	L. 1,513.00		L. 1,513.00	L. 1,513.00
09/05/2014	23177	Operación/ Control y comunicaciones	Distribuidora Chorotega	Llantas 31x10.5 r15	4	L. 2,870.00	L. 11,480.00		L. 11,480.00	L. 11,480.00
09/05/2014	23176	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Columbia Electronic	Marcadores para pizarra varios colores	75	L. 9.15	L. 686.25	L. 102.94	L. 789.19	L. 789.19
09/05/2014	23175	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Papeleria Calpules	Rollos de tape transparente	25	L. 2.53	L. 63.25	L. 9.49	L. 72.74	

				Folder tamaño carta resma	30	L.	77.56	L.	2,326.80	L.	349.02	L.	2,675.82	
				Bolsas manila tamaño mediana	100	L.	1.26	L.	126.00	L.	18.90	L.	144.90	
				Bolsas manila pequeña	75	L.	0.70	L.	52.50	L.	7.88	L.	60.38	
				Resmas de papel oficio	10	L.	73.99	L.	739.90	L.	110.99	L.	850.89	L. 3,804.72
09/05/2014	23174/73	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Disproa	Marcadores permanentes de varios colores	75	L.	4.50	L.	337.50	L.	50.63	L.	388.13	
				cajas de lapiz tinta negra	25	L.	21.60	L.	540.00			L.	540.00	
				cajas de lapiz tinta roja	5	L.	21.60	L.	108.00			L.	108.00	
				rollos de masking 1 pulg	25	L.	10.50	L.	262.50	L.	39.38	L.	301.88	
				rollos de masking 2 pulg	25	L.	21.05	L.	526.25	L.	78.94	L.	605.19	
				Cajas de lapiz grafito	25	L.	10.80	L.	270.00			L.	270.00	
				Resmas de folder tamaño carta	35	L.	89.00	L.	3,115.00	L.	467.25	L.	3,582.25	
				bolsas manilas grandes	75	L.	1.70	L.	127.50	L.	19.13	L.	146.63	
				resmas de papel carta	100	L.	62.00	L.	6,200.00	L.	930.00	L.	7,130.00	L. 13,072.08
09/05/2014	23172/71	Ceiba Termica	Super tornillos y mas	Tornillos exagonal m12 contuerca	200	L.	60.00	L.	12,000.00			L.	12,000.00	
				Tornillos exagonal m12 contuerca	100	L.	19.00	L.	1,900.00			L.	1,900.00	L. 13,900.00
09/05/2014	23170	Ceiba Termica	Celca	Tornillo exagonal	100	L.	98.00	L.	9,800.00			L.	9,800.00	L. 9,800.00
09/05/2014	23169	Control de proyectos	Industrias Panavision	Archivo	1	L.	2,936.76	L.	2,936.76	L.	440.51	L.	3,377.27	L. 3,377.27
09/05/2014	23168	Subgerencia Administrativa Financiera	Full Office	Sobres manila tamaño grande	100	L.	5.04	L.	504.00	L.	75.60	L.	579.60	
				Sobres manila tamaño mediano	100	L.	3.25	L.	325.00	L.	48.75	L.	373.75	
				Sobres manila tamaño pequeño	100	L.	2.20	L.	220.00	L.	33.00	L.	253.00	
				sobres blanco tamaño oficio	50	L.	0.90	L.	45.00	L.	6.75	L.	51.75	L. 1,258.10
09/05/2014	23166/67	Gerencia General	Disproa	Bolsas manila tamaño carta	100	L.	1.10	L.	110.00	L.	16.50	L.	126.50	
				Bolsas manila tamaño legal	50	L.	1.80	L.	90.00	L.	13.50	L.	103.50	
				Bolsas manila tamaño extra legal	50	L.	2.75	L.	137.50	L.	20.63	L.	158.13	
				Clips No. 2	20	L.	8.75	L.	175.00	L.	26.25	L.	201.25	
				Clips No. 1	20	L.	3.20	L.	64.00	L.	9.60	L.	73.60	
				Marcadores fluorecentes amarillo	6	L.	4.50	L.	27.00	L.	4.05	L.	31.05	
				Notas 3x3 amarillas	6	L.	6.00	L.	36.00	L.	5.40	L.	41.40	
				Grapas estándar	15	L.	10.50	L.	157.50	L.	23.63	L.	181.13	
				Lapiz tinta rojo	36	L.	1.80	L.	64.80	L.	9.72	L.	74.52	
				Tape transparente 2x30	3	L.	6.50	L.	19.50	L.	2.93	L.	22.43	L. 1,013.51
09/05/2014	23165	Gerencia General	Papeleria Calpules	Bolsa de manila tamaño oficio	100	L.	1.50	L.	150.00	L.	22.50	L.	172.50	
				Cajas de lapiz tinta azul	3	L.	25.01	L.	75.03	L.	11.25	L.	86.28	L. 258.78
09/05/2014	23164	Gerencia General	Distribuidora comercial hondureña	Aires acondicionados	2	L.	23,800.00	L.	47,600.00			L.	47,600.00	L. 47,600.00
09/05/2014	23163	Gerencia General	Disproa	Resmas de papel bond tamaño carta	10	L.	62.00	L.	620.00	L.	93.00	L.	713.00	L. 713.00
09/05/2014	23162	Apoyo logistico	El mundo del color	Pintura piscina azul	2	L.	1,650.00	L.	3,300.00			L.	3,300.00	
				Diluyente	1	L.	450.00	L.	450.00			L.	450.00	
				Brochas	2	L.	100.00	L.	200.00			L.	200.00	L. 3,950.00
08/05/2014	23161	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Suministros electricos SEL	Pie de cable de potencia portatil flexible	328	L.	28.46	L.	9,334.88			L.	9,334.88	L. 9,334.88

08/05/2014	23160	Gerencia General/Asesoría Legal	Full Office	Tonner negro	2	L. 2,910.00	L. 5,820.00	L. 873.00	L. 6,693.00	
				Cartucho hp color	2	L. 980.00	L. 1,960.00	L. 294.00	L. 2,254.00	
				Cartucho color negro	2	L. 870.00	L. 1,740.00	L. 261.00	L. 2,001.00	L. 10,948.00
08/05/2014	23159	Planificación y desarrollo	Suministros electricos SEL	Poliducto 3/4	50	L. 4.92	L. 246.00		L. 246.00	L. 246.00
08/05/2014	23158/57	Planificación y desarrollo	Equipos Industriales	Lance riel fs-400	10	L. 275.00	L. 2,750.00		L. 2,750.00	
				Broca para hierro 1/4	50	L. 55.00	L. 2,750.00		L. 2,750.00	
				Broca para hierro 3/8	30	L. 78.00	L. 2,340.00		L. 2,340.00	
				Broca para hierro 1/2	30	L. 130.00	L. 3,900.00		L. 3,900.00	
				Lance tubería PVC 10 pies	11	L. 168.00	L. 1,848.00		L. 1,848.00	
				Conector EMT 2	4	L. 26.00	L. 104.00		L. 104.00	
				Conector de compresión 25 a 25	4	L. 12.00	L. 48.00		L. 48.00	
				Conector terminal tipo pin 3/0	6	L. 170.00	L. 1,020.00		L. 1,020.00	
				Fleje 3/4 x 30.5 mts	1	L. 690.00	L. 690.00		L. 690.00	
				Hebilla para fleje 3/4	12	L. 7.00	L. 84.00		L. 84.00	L. 15,534.00
08/05/2014	23156	Dirección de Recursos Humanos	Columbia Electronica	Tonner hp laser	1	L. 1,630.00	L. 1,630.00	L. 244.50	L. 1,874.50	L. 1,874.50
08/05/2014	23155	Dirección de Recursos Humanos	Jetstereo	Tonner para impresora hp	2	L. 1,592.25	L. 3,184.50	L. 477.68	L. 3,662.18	
				Toner cyan	2	L. 2,320.00	L. 4,640.00	L. 696.00	L. 5,336.00	
				Toner amarillo	2	L. 2,320.00	L. 4,640.00	L. 696.00	L. 5,336.00	
				Toner magenta	2	L. 2,320.00	L. 4,640.00	L. 696.00	L. 5,336.00	L. 19,670.18
08/05/2014	23154	Producción transmisión/Nispero	Inglotec	Bolsas de cemento gris	500	L. 228.00	L. 114,000.00		L. 114,000.00	L. 114,000.00
06/05/2014	23153	Litoral Atlántico/Control de pérdidas	Distribuidora Chorotega	Llantas convencionales 8 lonas	12	L. 2,175.00	L. 26,100.00		L. 26,100.00	L. 26,100.00
06/05/2014	23152	Recursos Humanos/Planillas	Full Office	Tonner hp A	10	L. 1,950.00	L. 19,500.00	L. 2,925.00	L. 22,425.00	L. 22,425.00
06/05/2014	23151	Subgerencia Administrativa Financiera	Dimeca	Cartucho de tinta	2	L. 379.00	L. 758.00	L. 113.70	L. 871.70	
				Cartucho de tinta de color	2	L. 482.00	L. 964.00	L. 144.60	L. 1,108.60	L. 1,980.30
06/05/2014	23150	Gerencia General/Asesoría Legal	Full Office	Tonner para impresora	1	L. 2,100.00	L. 2,100.00	L. 315.00	L. 2,415.00	L. 2,415.00
06/05/2014	23149	Servicios Contables y Financieros	Cash Business	Ups batería 1000 voltios	1	L. 1,871.56	L. 1,871.56		L. 1,871.56	L. 1,871.56
06/05/2014	23148	Servicios Contables y Financieros	Cash Business	Ups batería 1000 voltios	1	L. 1,871.56	L. 1,871.56		L. 1,871.56	L. 1,871.56
06/05/2014	23147	Dirección de Licitaciones	Coproser	Tinta negra	6	L. 888.00	L. 5,328.00	L. 799.20	L. 6,127.20	
				Tinta azul	4	L. 372.00	L. 1,488.00	L. 223.20	L. 1,711.20	
				Tinta magenta	4	L. 372.00	L. 1,488.00	L. 223.20	L. 1,711.20	L. 9,549.60
06/05/2014	23146	Subgerencia Técnica	Cash Business	Tonner color negro	1	L. 1,951.51	L. 1,951.51	L. 292.73	L. 2,244.24	
				Tonner color azul	1	L. 2,094.19	L. 2,094.19	L. 314.13	L. 2,408.32	
				Tonner color fusia	1	L. 2,094.13	L. 2,094.13	L. 314.12	L. 2,408.25	
				Tonner color amarillo	1	L. 2,069.49	L. 2,069.49	L. 310.42	L. 2,379.91	L. 9,440.72
06/05/2014	23145	Litoral Atlántico/Alumbrado público	Rendillantas	Llantas radiales 195 R15	4	L. 2,100.00	L. 8,400.00		L. 8,400.00	L. 8,400.00
06/05/2014	23144	Transmisión Producción/C.S.	Columbia Electronica	Tintas	3	L. 220.00	L. 660.00	L. 99.00	L. 759.00	L. 759.00

06/05/2014	23143/42	Gerencia General	Full Office	bolsas de manila tamaño oficina	100	L. 2.80	L. 280.00	L. 42.00	L. 322.00	
				bolsas de manila tamaño carta	100	L. 2.20	L. 220.00	L. 33.00	L. 253.00	
				bolsas de manila tamaño grande	100	L. 3.60	L. 360.00	L. 54.00	L. 414.00	
				bolsas de manila tamaño extra grande	100	L. 5.60	L. 560.00	L. 84.00	L. 644.00	
				Caja de clips grande	20	L. 13.95	L. 279.00	L. 41.85	L. 320.85	
				Caja de clips gpequeño	20	L. 4.95	L. 99.00	L. 14.85	L. 113.85	
				paquete de separadores con pestaña	10	L. 16.90	L. 169.00	L. 25.35	L. 194.35	
				Cajas de grapas estándar	15	L. 17.00	L. 255.00	L. 38.25	L. 293.25	
				Cajas de lapiz tinta negro	6	L. 51.30	L. 307.80		L. 307.80	
				postic	3	L. 17.80	L. 53.40	L. 8.01	L. 61.41	
				Marcadores fluorescentes	4	L. 10.50	L. 42.00	L. 6.30	L. 48.30	
				cajas de fastener	10	L. 28.00	L. 280.00	L. 42.00	L. 322.00	L. 3,294.81
06/05/2014	23141	Auditoria Interna	Full Office	Tonner hp A	4	L. 1,950.00	L. 7,800.00	L. 1,170.00	L. 8,970.00	L. 8,970.00
06/05/2014	23140	Servicios Generales	Coproser	cintas correctores para maquinas de escribir	2	L. 180.00	L. 360.00	L. 54.00	L. 414.00	L. 414.00
06/05/2014	23139	Servicios Generales	Full Office	Tinta negra	4	L. 778.97	L. 3,115.88	L. 467.38	L. 3,583.26	
				cintas correctores para maquinas de escribir	4	L. 138.00	L. 552.00		L. 552.00	L. 4,135.26
06/05/2014	23138	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Celca	Sonda corta	2	L. 17,980.00	L. 35,960.00		L. 35,960.00	
				Sonda para conductivimetro	1	L. 98,950.00	L. 98,950.00		L. 98,950.00	L. 134,910.00
05/05/2014	23137	Direccion Ejecutiva/El Cajon	La Atlantica	Hojas para sierra	60	L. 515.00	L. 30,900.00		L. 30,900.00	L. 30,900.00
05/05/2014	23136	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Indufesa	Hojas para segueta	300	L. 16.50	L. 4,950.00		L. 4,950.00	
				Piedra de afilar	30	L. 90.00	L. 2,700.00		L. 2,700.00	L. 7,650.00
05/05/2014	23135	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Dimeca	Vasos desechable n7	20000	L. 0.75	L. 15,000.00	L. 2,250.00	L. 17,250.00	
				Rollos de papel higienico	2000	L. 14.95	L. 29,900.00	L. 4,485.00	L. 34,385.00	L. 51,635.00
05/05/2014	23134	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Dimeca	Cinta teflon de 3/4	500	L. 12.90	L. 6,450.00		L. 6,450.00	
				Resistol amarillo 1/4	20	L. 225.00	L. 4,500.00		L. 4,500.00	
				Tubo cilicon claro	100	L. 269.00	L. 26,900.00		L. 26,900.00	L. 37,850.00
05/05/2014	23133	Produccion y Transmision	La Atlantica	Tubo de hierro 8 medidas de diametro, logitud de tubo 20 pies	4	L. 12,970.00	L. 51,880.00		L. 51,880.00	L. 51,880.00
05/05/2012	23132	Gerencia General	Equipos Industriales	Transformador	1	L. 30,300.00	L. 30,300.00		L. 30,300.00	L. 30,300.00
05/05/2014	23130/31	Administracion de Contratos C.E.	Distribuidora Comercial Honduras	Laminas tabla yeso 1/2pulg. 4x8	18	L. 301.65	L. 5,429.70		L. 5,429.70	
				Galon de masilla para tabla yeso	1	L. 605.76	L. 605.76		L. 605.76	
				libra de clavo de acero 4 pulg	2	L. 27.20	L. 54.40		L. 54.40	
				libra de clavo de acero 3 pulg	2	L. 27.20	L. 54.40		L. 54.40	
				libra de clavo de acero 2 pulg	2	L. 27.20	L. 54.40		L. 54.40	
				Tornillos para table yeso de 1 pul	200	L. 0.30	L. 60.00		L. 60.00	
				Tornillos de 3 pulg con tacho ficher	30	L. 2.47	L. 74.10		L. 74.10	
				Brochas de 3 pulg	2	L. 93.96	L. 187.92		L. 187.92	
				Rodo	1	L. 143.41	L. 143.41		L. 143.41	
				Broca para concreto	1	L. 249.45	L. 249.45		L. 249.45	

				Bandeja para pintura	1	L. 296.70	L. 296.70		L. 296.70	
				palos de madera de pino	9	L. 236.62	L. 2,129.58		L. 2,129.58	L. 9,339.82
05/05/2014	23129	Administracion de Contratos C.E.	Dipresem	Puertas de 28 pulg	1	L. 105.14	L. 105.14		L. 105.14	
				libra de clavo de acero 3 pulg	15	L. 0.72	L. 10.80		L. 10.80	
				Unidades de taco ficher	30	L. 0.31	L. 9.30		L. 9.30	
				Galones de pintura color verde	2	L. 902.70	L. 1,805.40		L. 1,805.40	
				Galon de sellador de pintura	1	L. 97.45	L. 97.45		L. 97.45	
				Palos de madera de pino	8	L. 245.42	L. 1,963.36		L. 1,963.36	L. 3,991.45
05/05/2014	23127	Litoral Atlantico/Control Perdido	Distribuidora Chorotega	Baterial 12 voltios 115 amp	1	L. 2,175.00	L. 2,175.00		L. 2,175.00	
				Baterial 12 voltios 115 amp	1	L. 2,175.00	L. 2,175.00		L. 2,175.00	L. 4,350.00
05/05/2014	23126	Litoral Atlantico/Medicion	Distribuidora Chorotega	Baterial 12 voltios 115 amp	1	L. 2,175.00	L. 2,175.00		L. 2,175.00	
				Baterial 12 voltios 115 amp	1	L. 1,650.00	L. 1,650.00		L. 1,650.00	
				Baterial 12 voltios 115 amp	1	L. 1,650.00	L. 1,650.00		L. 1,650.00	
				Baterial 12 voltios 115 amp	1	L. 2,175.00	L. 2,175.00		L. 2,175.00	L. 7,650.00
02/05/2014	23125	Subdireccion de investigacion/Estudios Ambientales	Papeleria Honduras	Anillos para encuadernar de 1 pulg	50	L. 3.20	L. 160.00	L. 24.00	L. 184.00	
				Anillos para encuadernar de 1 1/2 pulg	50	L. 4.45	L. 222.50	L. 33.38	L. 255.88	L. 439.88
02/05/2014	23124	Subdireccion de investigacion/Estudios Ambientales	Disproa	Anillos para encuadernar de 2 pulg	50	L. 5.40	L. 270.00	L. 40.50	L. 310.50	
				Caratulas tamaño carta color verde	25	L. 1.25	L. 31.25	L. 4.69	L. 35.94	
				Caratulas tamaño carta café claro	25	L. 1.25	L. 31.25	L. 4.69	L. 35.94	
				Caratulas tamaño carta color azul bandeja	25	L. 1.25	L. 31.25	L. 4.69	L. 35.94	
				Caratulas tamaño carta color gris perla	25	L. 1.25	L. 31.25	L. 4.69	L. 35.94	
				Caratulas tamaño carta color corinto	25	L. 1.25	L. 31.25	L. 4.69	L. 35.94	
				Caratulas tamaño carta amarillo tiernd	25	L. 1.25	L. 31.25	L. 4.69	L. 35.94	L. 526.14
02/05/2014	23123	Servicios Contables y financieros/Contabilidad	Cash Business	Tinta para impresora	2	L. 1,550.00	L. 3,100.00	L. 465.00	L. 3,565.00	L. 3,565.00
02/05/2014	23122	Servicios Contables y financieros/Activos Fijos	Cash Business	Tinta para impresora	2	L. 1,550.00	L. 3,100.00	L. 465.00	L. 3,565.00	L. 3,565.00
02/05/2014	23121	Servicios Contables y financieros	Columbia Electronica	Cartuchos de tinta negra	2	L. 670.00	L. 1,340.00	L. 201.00	L. 1,541.00	
				Cartuchos de tinta a color	2	L. 736.00	L. 1,472.00	L. 220.80	L. 1,692.80	L. 3,233.80
02/05/2014	23120	Subdireccion de Investigacion	Rendillantas	Bateria de 12 voltios 90 amp	1	L. 1,980.00	L. 1,980.00		L. 1,980.00	L. 1,980.00
02/05/2014	23119	Servicios Contables y financieros/Registros Contables	Columbia Electronica	CD regrabables	5	L. 17.90	L. 89.50	L. 13.43	L. 102.93	L. 102.93
02/05/2014	23118	Servicios Contables y financieros/Registros Contables	Acosa	CD normales	20	L. 10.71	L. 214.20	L. 32.13	L. 246.33	L. 246.33

02/05/2014	23117	Servicios Contables y financieros/Contabilidad	Cash Business	Cartuchos de tinta magenta	1	L. 365.84	L. 365.84	L. 54.88	L. 420.72	
				Cartuchos de tinta black	1	L. 490.68	L. 490.68	L. 73.60	L. 564.28	
				Cartuchos de tinta yellow	1	L. 359.68	L. 359.68	L. 53.95	L. 413.63	
				Cartuchos de tinta cyan	1	L. 365.84	L. 365.84	L. 54.88	L. 420.72	L. 1,819.35
02/05/2014	23116	Subdireccion de Desarrollo Empresarial	Full Office	Cartucho de tinta color negro	2	L. 620.00	L. 1,240.00	L. 186.00	L. 1,426.00	
				Cartucho de tinta de colores	2	L. 724.00	L. 1,448.00	L. 217.20	L. 1,665.20	L. 3,091.20
02/05/2014	23115		Super Agros	Litros de productos quimicos para fumugaciones	2	L. 700.00	L. 1,400.00		L. 1,400.00	L. 1,400.00
02/05/2014	23114	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Coproser	Cajas de CD-R	15	L. 18.00	L. 270.00	L. 40.50	L. 310.50	
				Cajas de CD-RW	15	L. 20.00	L. 300.00	L. 45.00	L. 345.00	L. 655.50
02/05/2014	23113/12	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Dimeca	Espirales para encuadernar de 50	50	L. 2.95	L. 147.50	L. 22.13	L. 169.63	
				Espirales para encuadernar de 75	50	L. 3.20	L. 160.00	L. 24.00	L. 184.00	
				Espirales para encuadernar de 20	50	L. 2.50	L. 125.00	L. 18.75	L. 143.75	
				Archivadores leitz carta	75	L. 52.00	L. 3,900.00	L. 585.00	L. 4,485.00	
				Archivadores leitz oficio	75	L. 55.00	L. 4,125.00	L. 618.75	L. 4,743.75	
				Cajas de fastenes No. 8	25	L. 28.60	L. 715.00	L. 107.25	L. 822.25	
				Libreta de taquigrafia	25	L. 15.60	L. 390.00	L. 58.50	L. 448.50	
				Marcadores fluorecentes	25	L. 7.90	L. 197.50	L. 29.63	L. 227.13	
				Correctores blancos lapiz	25	L. 14.50	L. 362.50	L. 54.38	L. 416.88	
				Caja de grapas estándar	25	L. 15.20	L. 380.00	L. 57.00	L. 437.00	
				cajas de clip grandes	15	L. 14.50	L. 217.50	L. 32.63	L. 250.13	
				cajas de clip pequeños	15	L. 5.20	L. 78.00	L. 11.70	L. 89.70	L. 12,417.70
TOTAL										L. 1803,032.23